PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1496, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$

132.300,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos reais) e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

ARTIGO 1 o - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR no valor de R$ 132.300,00 ( cento e trinta e dois mil e trezentos reais) para

manutenção de despesas de custeio de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Espírito Santo

do Turvo que terá a seguinte classificação:

02.00.00- Poder Executivo

02.11.00- Merenda Escolar

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte OS -Ficha O lS

Valor- R$ 27.SOO,OO

Valor total - R$ 27.500,00

02.22.00 - Secretaria Municipal de Higiene e Saúde

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte OS - Ficha 042

Valor- R$ 6.000,00

3.3 .90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

Fonte O 1 - Ficha 044

Valor- R$ 3.900,00

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte OI - Ficha047

Valor- R$ 1S .000,00

Valor total - R$ 24.900,00

02.23.00- Secretaria de Bem Estar Social

Manutenção do CRAS

3.3 .90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte OS - Ficha 093

Valor- R$ 26.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14} 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Manutenção Fundo Mun da Criança e do Adolescente

3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

Fonte 01 -Ficha 073

Valor- R$ 5.000,00

Programa de Estágio para Adolescente

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 01 -Ficha 88

Valor- R$ 7.500,00

Valor total R$ 38.900,00

02.24.00- Secretaria Municipal de Educação

Manutenção do Ensino Básico -Fundamental e Infantil

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 01- Ficha 130

Valor- R$ 2.000,00

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 01 -Ficha 131

Valor- R$ 20.000,00

Valor total - R$ 22.000,00

02.26.00- Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

20.606.1008.2.080- Manutenção Departamento da Agricultura

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte O 1 - Ficha 155

Valor - R$ 2.000,00

Valor total -R$ 2.000,00

02.28.00- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

15.451.1010.2.083- Manutenção Departamento de Obras

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte 01- Ficha 171

Valor- R$ 3.000,00

Valor total- R$ 3.000,00

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones {14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.29.00- Sec Municipal de Cultura, Lazer, Esportes, Juventude e Cidadania

Manutenção do Departamento de esportes

3.3 .90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

Fonte O 1 -Ficha 190

Valor- R$ 1.000,00

Manutenção do Departamento de Cultura

3.3 .90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

Fonte O 1 -Ficha 189

Valor- R$ 3.000,00

Valor Total R$ 4.000,00

02.34.00 -Diretoria Municipal de Administração

04.122.1016.2.049- Manutenção da Diretoria de Administração

3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 01 -Ficha 226

Valor- R$ 10.000,00

Valor total- R$ 10.000,00

Total Geral- R$ 132.300,00

ARTIGO 2° - O presente CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, será coberto a

anulação dos recursos provenientes da seguinte classificação:

02.00.00- Poder Executivo

02.22.00- Secretaria Municipal de Higiene e Saúde

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte OS -Ficha OSl

Valor- R$ 16.666,82

Valor total R$ 16.666,82

Manutenção da Vigilância Sanitária

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte OS - Ficha 041

Valor- R$ 223,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Valor total R$ 223,22

Projeto Mudança de Hábito

3.3 .90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 05 -Ficha 049

Valor - R$ 10.520,00

Valor total R$ 10.520,00

Manutenção do PSF

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte 05- Ficha 238

Valor- R$ 6.3 85,95

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 05- Ficha 240

Valor- R$ 4.485,00

4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

Fonte 05- Ficha 241

Valor- R$ 3.400,00

Valor total- R$ 14.270,95

02.23.00 - Secretaria de Bem Estar Social

3.3 .90.30.00- Material de Consumo

Fonte 05 - Ficha 071

Valor- R$ 455,00

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte 05 - Ficha 072

Valor- R$ 21 ,85

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte 05 - Ficha 094

Valor- R$ 1.774,00

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte 05 - Ficha 120

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Valor- R$ 3.540,00

Valor total- R$ 5.790,85

Manutenção Projeto Caminhos da Cidadania

3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte O 1 -Ficha 063

Valor- R$ 21.056,50

3.3 .90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

Fonte 05 -Ficha 074

Valor- R$ 4.000,00

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte 05 - Ficha 085

Valor- R$ 25.920,00

Valor total R$ 50.976,00

Manutenção do Centro de Convivência do Idoso

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte 01- Ficha 615

Valor- R$ 21 ,423,50

Valor total R$ 21.423,50

02.28.00- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

15.451.1010.2.083- Manutenção Departamento de Obras

4.4.90.51 .00 - Obras e Instalações

Fonte O 1 - Ficha 178

Valor- R$ 12.028, 16

Valor total R$ 12.428,16

Total Geral - R$ 132,300,00

ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 21 de novembro de 2.0 12.

JOÃO ADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal

~eglstradO neeta seaetaria sob

n6 J~96 em&i_/ tJ I~
lêl no - fll no Luvro n° ~
ô ~l)llcado por 1flxaçlo, no Quadro d!J
hcle dtlt& P. M .• confonne art. 99 de aet
êtgAn'ca Muntcfpto Esplr1to Santo do 'TUrvo